[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2022 года                     № 326                                          с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 12.08.2022 № 232 «О создании жилищной комиссии»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Целинного муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Приложения 1 к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 12.08.2022 № 232 «О создании жилищной комиссии»:

1.1. Пункт 1.1. Положения о жилищной комиссии изложить в следующей редакции: «Жилищная комиссия (далее - комиссия) создается Администрацией Целинного муниципального округа Курганской области как единая, постоянно действующая комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с обеспечением жильем и (или) бесплатным предоставлением земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, проживающих на территории Целинного муниципального округа Курганской области (далее – Целинный муниципальный округ)».

1.2. Пункт 1.2. Положения о жилищной комиссии изложить в следующей редакции: «Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 07.09.2005 № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», Законом Курганской области от 27.09.2011 № 61 «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области», Уставом Целинного муниципального округа Курганской области».
1.3. В подпункт 3.1.1. Положения о жилищной комиссии добавить абзац следующего содержания:

«- о постановке и снятии с учета граждан, нуждающихся в земельном участке».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного
муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующий вопросы экономического развития.
Глава Целинного муниципального округа                                      А.В. Сытов

исп. Иванов Д.С. 8(35241)2-14-19